

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Noviembre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------------|
| | INGRESOS | 444.179.220 | 498.942.611 | 438.164.616 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 10 | 10 | 0 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 18.640 | 18.640 | 16.401 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 70.953 | 70.953 | 246.034 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 575.627 | 595.609 | 2.511.413 |
| 09 | APORTE FISCAL | 397.213.546 | 449.595.982 | 388.452.608 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 45.463.733 | 45.463.733 | 46.269.077 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 815.996 | 815.996 | 669.083 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 20.715 | 2.381.688 | 0 |
| | GASTOS | 444.179.220 | 498.942.611 | 440.450.718 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 16.432.969 | 16.439.012 | 15.312.265 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 1.021.371 | 1.145.192 | 1.057.704 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 101.692 | 101.692 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 243.484 | 243.484 | 243.484 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 4.106.225 | 1.766.280 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | | 12.960 | 10.404 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 52.751.667 | 61.308.735 | 48.500.806 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 80.407.839 | 121.332.183 | 110.955.856 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 293.321.880 | 294.214.252 | 262.463.351 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 38.876 | 38.876 |
| | RESULTADO | | | -2.286.102 |